
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 41 del 02-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  41   Del  02-04-21

NUM.REG.GEN.98

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: L.R. N. 12 DEL 27/12/2018 ART. 4  PIANO 2020  Ambito A)
"Valorizzazione della zona di ingresso ai giardini pubblici di Cerreto capoluogo"  -
REVISIONE PROGETTO E AFFIDAMENTO LAVORI.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano-

delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio-

di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G.-

(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stata nominato
Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica;

Premesso:

che la Regione Umbria, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 12/2018 “interventi a favore dei-

territori interessati dalle attività degli impianti di grandi derivazioni” di cui alla D.G.R. n.
59/2019, con D.D. n. 9424 del 22/10/2020, ha emesso l’Avviso pubblico per l’accesso ai
contributi finanziari previsti per l’anno 2020 nell’ Ambito A) – Decoro Urbano;



Che, in tale Ambito, per il Comune di Cerreto di Spoleto è assegnata la somma di €-

3.885,00;

Che con delibera di G.C. n. 127 del 11/11/2020, è stata approvata la proposta progettuale-

per l’intervento “Valorizzazione della zona di ingresso ai giardini pubblici di Cerreto
capoluogo” per l’importo di € 3.885,00;

Che l’intervento suddetto prevedeva le seguenti lavorazioni:-

riqualificazione del muretto di delimitazione tra i giardini e la strada comunaleo
mediante la realizzazione di una copertina in travertino;

realizzazione di una pensilina a servizio della fermata dell’autobus;o

 sostituzione dei seggiolini dell’altalena che sono usurati.o

Che in data 26/11/2020 è stato sottoscritto il protocollo di intesa tra la Regione Umbria ed il-

Comune di Cerreto che gestisce le modalità di spendita edl contributo di cui sopra;

Che con D.D. 11686 del 09/12/2020, la Regione Umbria ha erogato l’importo del contributo-

di € 3.885,00;

Considerato:

Che è intervenuta l’urgenza di eseguire il ripristino di quindici panchine nei giradini-

pubblici e nelle prospicenti via IV Novembre e Piazzetta Aldo Moro, la cui fatiscenza
conpromette il decoro e la sicurezza degli utenti;

Che nei giardini pubblici è rinvenuta la necessità di eseguire due coronamenti delle aiuole-

circostanti due alberi nei giardini al fine di garantire la tutela del verde e la sicurezza degli
utenti;

Visto:

Che l’ufficio tecnico ha redatto una revisione della proposta progettuale che prevede-

l’esecuzione degli interventi di ripristino di quindici panchine e di due aiuole con il
seguente quadro economico:

DESCRIZIONE IMPORTO
Lavori da falegname           2 475,00
Lavori edili           1 056,82

Importo tale dei lavori           3 531,82
I.V.A. 10%               353,18

IMPORTO PROGETTO           3 885,00

Che la revisione progettuale non modifica le finalità e le condizioni dettate dalla D.D. n.-

9424/2020 della Regione Umbria;

Che per l’esecuzione di detti lavori, sono stati interpellati i seguenti operatori economici:-

Lavori da falegname: è stata interpellata la ditta “La Bottega del legno” che si èo
dichiarata disponibile ad eseguire l’intervento per l’importo di € 2.475,00;

Lavori edili: è stata interpellata la ditta “Marinelli Costruzioni srl” la quale si èo
dichiarata disponibile ad eseguire l’intervento di € 1.056,82.

Accertato:

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 41 del 02-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Che l’affidamento diretto è legittimo ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 36, comma 2,-

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto:

Di provvedere in merito;-

Visto:

la L.R. 12/2018 ART. 4-

la D.D. n. 9424 del 22/10/2020;-

DETERMINA

Di approvare la revisione della proposta progettuale relativa all’intervento1.
“Valorizzazione della zona di ingresso ai giardini pubblici di Cerreto capoluogo”  con il
seguente quadro economico:

DESCRIZIONE IMPORTO
Lavori da falegname           2 475,00
Lavori edili           1 056,82

Importo tale dei lavori           3 531,82
I.V.A. 10%               353,18

IMPORTO PROGETTO           3 885,00

Di affidare alla ditta “La Bottega del Legno srl” di Cerreto di Spoleto (P.ta IVA2.
02943840542) l’esecuzione edi lavori di falegnameria per l’importo netto di € 2.475,00
oltre Iva 10% (CIG: ZE53112AE9);

Di affidare alla ditta “Marinelli Costruzioni srl”  di Antrodoco (P.ta IVA 00626760573)3.
l’esecuzione dei lavori edili per l’importo netto di € 1.056,82 oltre IVA 10% (CIG:
Z313112B6B);;

Di dare atto che la spesa è finanziata con il contributo concesso dalla Regione Umbria. ai4.
sensi dell’art. 4 della L.R. 12/2018 – Piano 2020 – Ambito A) e che la relativa spesa trova
copertura nel bilancio comunale anno 2020;

Di dare atto che il presente intervento è identificato con il CUP: D77H20003960002;5.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 41 del 02-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 07-04-21 e vi resterà fino al 22-04-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 41 del 02-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


